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Nr 252.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen rörande viss ändring av den 
mellan Sverige, å ena, samt Det Förenade Konungariket Stor
britannien och Norra Irland, å andra sidan, den 15 maj 1933 av
slutade handélsöverenskommelsen; given Stockholms slott den 
31 maj 1935.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

GUSTAF.
Fritjof Ekman.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 maj 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandlek, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Erhan, Sköld.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anför efter gemen
sam beredning med ministern för utrikes ärendena följande:

Enligt den mellan Sverige, å ena, samt Det Förenade Konungariket 
Storbritannien och Norra Irland, å andra sidan, den 15 maj 1933 avslutade 
handelsöverenskommelsen har den brittiska tullen å sömlösa stål rör 
(weldless steel tubes) bundits vid 20 procent av värdet.

I en till ministern för utrikes ärendena ställd, den 27 maj 1935 dagteck- 
nad skrivelse har bittiske ministern i Stockholm på uppdrag av sin rege
ring samt under hänvisning till nämnda handelsöverenskommelse och till
Bihang lill riksdagens protokoll 19,15. 1 sand. Nr 252. 1



Departement s• 

chefen.

en i samband med dennas avslutande från svensk sida avgiven förklaring 
rörande ersättande av brittiska värdetullar med vikttullar framhållit, att 
brittiska regeringen önskade modifiera omförmälda införseltull å sömlösa 
stålrör sålunda, att värdetullen för sömlösa stålrör med ett värde under
stigande £ 13 per ton ersattes med en vikttull av £ 5 per ton samt värde
tullen för dylika rör med ett värde av £ 13 per ton och däröver men icke 
överstigande £ 15 per ton med en tull per ton till ett belopp, som vore lika 
med skillnaden mellan rörens värde per ton och £ 18 per ton; däremot 
skulle tullen å rör med ett värde överstigande £ 15 per ton alltjämt ut
göra 20 procent av värdet. I anslutning härtill har brittiske ministern 
hemställt örn svenska regeringens medverkan till ändring av avtalet i 
berörda hänseende.

Den i skrivelsen gjorda hänvisningen till en från svensk sida avgiven 
förklaring rörande ändring av vissa tullar avser en till handelsöverens- 
kommelsen hörande skrivelse från svenske ministern i London till brittiske 
utrikesministern, varigenom den svenska regeringen förklarat sig villig 
att till välvillig prövning upptaga varje förslag, som den brittiska rege
ringen kunde komma att framställa örn ersättande av någon eller några av 
de i handelsöverenskommelsen berörda brittiska ad valorem-tullsatserna 
med specifika tullsatser.

Kommerskollegium, som efter remiss yttrat sig i ärendet, meddelar, att 
den å brittisk sida ifrågasatta tulländringen, enligt vad kollegium under 
hand inhämtat från Jernkontoret, icke föranledde någon erinran från 
den svenska industriens sida. Med hänsyn härtill funne kollegium sig kun
na tillstyrka, att från svensk sida samtycke lämnades till ifrågavarande 
tulländring.

Den av brittiska regeringen ifrågasatta tulländringen beträffande söm
lösa stålrör berör visserligen ett betydande svenskt exportintresse. Då 
tulländringen emellertid upplysts icke föranleda någon erinran från den 
härav berörda svenska industrien, finner jag anledning icke föreligga 
att från svensk sida motsätta sig den av brittiska regeringen föreslagna 
ändringen av handelsöverenskommelsen.

Under åberopande av vad sålunda anförts och under framhållande av 
att proposition i ärendet torde jämlikt § 54 riksdagsordningen kunna av
låtas utan hinder av att den för propositioners avlåtande till riksdagen 
i allmänhet stadgade tid gått till ända, hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen

att förklara hinder icke möta för Kungl. Majit att 
med brittiska regeringen träffa överenskommelse örn 
ändring av nämnda handelsöverenskommelse den 15 
maj 1933 på sätt brittiska regeringen ifrågasatt.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga le
damöter biträdda hemställan förordnar Hans 
Majit Konungen, att proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 252.

Ur protokollet: 
Elin Sjöcrona.


